
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 243 от 11.05.2023 

г. Оленегорск 
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление на территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», с пунктом 9 Порядка ведения перечня видов муниципального контроля 
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального 
образования город Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденного решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 20.08.2019 № 01-32рс, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 
уполномоченных на их осуществление на территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://olenegorsk.gov-murman.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
И.Н.Лебедев, 

глава города Оленегорска. 

https://olenegorsk.gov-murman.ru/

	И.Н.Лебедев,
	глава города Оленегорска.

